



Statsråd Trygve Slagsvold Vedum  
Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

Vår ref.:

Deres ref.:

Dato:

14.12.2021

### **Vedr. saksbehandlingen i Skatteetaten**

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til avisoppslag knyttet til to varsler. Finansdepartementet mottok høsten 2019 angående saksbehandling i Skatteetaten der advokaters kontakter i direktoratet angivelig skal ha styrt utfallet av saker ved å instruere saksbehandlerne på skattekontor.

Oppslagene i Klassekampen «Varslet om kameraderi» 7. desember, «Varsel: Advokater fikk hjelp» 8. desember og «Tilstander vi ikke kan ha» 13. desember omhandler både de to konkrete varslene, men også spørsmål om Skattedirektoratets instruksjon i enkeltsaker.

Avisartiklene omtaler også at departementet har behandlet saken og skal ha bedt Skattedirektoratet om å gjennomgå praksis og rutiner knyttet til enkeltsaker.

Komiteen har på denne bakgrunn følgende spørsmål:

1. Hva er grunnlaget for departementets vurdering etter å ha undersøkt varslene?
2. Hvilke endringer har blitt gjennomført i Skattedirektoratets rutiner eller praksis etter at departementet, ifølge Klassekampen 7. desember 2021 ba om en gjennomgang sommeren 2020?
3. Det påstås i avisartiklene at Skattedirektoratets praksis kan ha medført forskjellsbehandling. Hva er departementets vurdering av dette, og er det foretatt eventuelle endringer for å forhindre det?
4. I et svar fra departementet, gjengitt i Klassekampen 13. desember 2021, står det at *«(s)elv om skatteforvaltningsloven legger myndigheten til å treffe vedtak i en*



*sak til skattekontoret, innebærer ikke dette at Skattedirektoratet ikke kan instruere skattekontoret om innholdet i vedtaket»*

I samme artikkel uttalte professor ved Institutt for offentlig rett ved Universitetet i Oslo, Benedikte Moltumyr Høgberg, at «*det er ingenting i lovverket som tilsier at de (Skattedirektoratet, vår anm.) skal ha instruksjonsmyndighet i enkeltsaker*».

Kan departementet, i lys av dette, redegjøre nærmere for lovgrunnlaget knyttet til Skattedirektoratets tidligere og nåværende praksis når det gjelder instruksjon i enkeltsaker?

Med vennlig hilsen  
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Peter Frølich  
komitéleder